令和2年4月18日
関係各位
宮崎県テニス協会
[bookmark: _GoBack]会長　秋田　義久

令和2年度　宮崎県テニス協会　会長杯並びに日本スポーツマスターズ2020　県予選大会について

　平素より本協会の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、新型コロナウイルス感染防止のため政府より緊急事態宣言が全都道府県に発令されております。
　その状況の中、令和2年度宮崎県テニス協会　会長杯（兼全日本テニス選手権　西日本大会　宮崎県予選大会　兼国民体育大会宮崎県代表１次選考会）５／３～５日及び、日本スポーツマスターズ2020　テニス県予選大会　５／６・10日について本協会会長・理事長と協議し開催について以下の通り決定いたしましたのでご報告いたします。
　皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止、並びに皆様の健康及び安全確保のため、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．大会について　　　会長杯（5月３～5日）※中止
　　　　　　　　　　　日本スポーツマスターズ2020　テニス県予選大会　※延期

２．今後の対応について
　　１）国民体育大会宮崎県代表1次選考会については中止とします。しかしながら、国民体育大会本
県代表選手を選出しなければならない為、令和2年4月9日付で本協会が示した指針(第75回国
民体育大会テニス競技(鹿児島県)都道府県予選について)に基づき以下のように対応させていた
だきます。
・先日示した指針に基づき本テニス協会によって国体候補選手を4名程度選出する。
※最終予選会を実施できる場合。
候補選手(4名程度)による最終予選会を6月6～7日に実施し、代表選手を決定する。
※最終予選会を実施できない場合。
先日示した指針に基づき令和2年度国民体育大会本県代表選手2名を本協会で決定する。
　　　・国体候補選手と最終予選についての詳細については5月25日までに本協会のホームページに
掲載します。

　　２）全日本テニス選手権　西日本大会　宮崎県予選大会については延期とします。
　　　・エントリーについては再募集とし、大会期日は7月上旬を予定しています。
　　　・大会期日や会場、エントリー等の詳細については5月25日までに本協会のホームページに掲
載します。

　　３）日本スポーツマスターズ2020　テニス県予選大会については延期とします。
　　　・エントリーについては再募集とし、大会期日は7月上旬を予定しています。
　　　・大会期日は会場、エントリー等の詳細についても5月25日までに本協会のホームページに掲
載します。

　上記に記載の対応等については4月18日現在の対応策であり、今後の日本テニス協会や国体委員会の決定事項等でどのように変化するかは予測がつかない状況です。今後の対応等についても宮崎県テニス協会のホームページに随時更新していきたいと考えています。